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RS AU § 315 Länsplan för regional 
transportinfrastruktur 2026-2037 

Ärendenummer: RS 2024/2477 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen beslutar att Förslag till Länsplan för regional 

transportinfrastruktur 2026–2037 godkänns och överlämnas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

 

Sammanfattning 
Som en del i den statliga infrastrukturplaneringen tar alla län vart fjärde år fram 
länsplaner för regional transportinfrastruktur. Länsplanen sträcker sig över tolv 
år och innehåller dels investeringar i den statliga infrastrukturen, dels 
medfinansiering av kollektivtrafikinvesteringar och åtgärder på det kommunala 
gatunätet som rör miljö, trafiksäkerhet, cykel- och gångtrafik. För Gotlands län 
är det Region Gotland som ansvarar för att upprätta och fastställa länsplanen. 

Enligt regeringens direktiv ska länsplanen redovisas till Regeringskansliet 
(Landsbygds-och infrastrukturdepartementet) senast den 20 januari 2026. 
Förslaget ska då vara remitterat och sammanställt. Därefter kommer regeringen 
att analysera länens förslag till åtgärder och fatta beslut om vilka definitiva 
ramar som tilldelas respektive länsplan. Efter regeringens beslut om ramar ska 
länsplaneupprättarna fastställa länsplanerna. 

Regionstyrelsen beslutade 2025-09-02, § 339, att sända Gotlands Länsplan för 
regional transportinfrastruktur på remiss med remisstiden 2025-09-02 till 
2025-10-28. Förslaget skickades till 53 remissinstanser. Förslaget har även 
funnits tillgängligt för allmänheten på Region Gotlands hemsida. 
22 remissyttranden inkom, vilket har genererat ett antal förtydliganden i 
länsplanen. Två nya stycken har tillförts, avseende klimatanpassning respektive 
transportsystemets betydelse för beredskap. En omfördelning i den 
ekonomiska tabellen har genomförts mellan åtgärdsområde cykelutveckling 
och åtgärdsområde kollektivtrafik. Syftet med omfördelningen är att möjliggöra 
en högre upparbetning av planen liksom tillmötesgå synpunkter om behov av 
högre fördelning till kollektivtrafiken. Efter ändringen fördelas 10 procent av 
länsplanen till åtgärdsområde kollektivtrafik och knappt 40 procent av planen 
till åtgärdsområde cykelutveckling.  

Alla ändringar sedan remissförslaget är markerade i gult i förslaget till länsplan. 
Remissinstansernas sammanfattade synpunkter och 
regionstyrelseförvaltningens kommentar finns i dokumentet 
Remissammanställning Länsplan 2026–2037. 
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Bedömning 
Länsplanen ska lämnas till Regeringskansliet, remitterad och sammanställd, 
20 januari 2026. För att detta ska vara möjligt behöver regionstyrelsen besluta 
om godkännande och överlämnande på sitt möte 8 december 2025.  

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Att upprätta och fastställa länsplanen ingår som en del i det regionala 
utvecklingsansvaret och finns reglerat i lagen om regionalt utvecklingsansvar. 

2. Ekonomiskt perspektiv 

Bedömningen är att pengarna i länsplanen är viktiga för utvecklingen av 
Gotlands transportinfrastruktur. Förslaget till fördelning av länsplanemedel 
speglar i den mån det är möjligt den fördelning Trafikverket indikerat att de har 
möjlighet att genomföra under perioden. 

3. Barnperspektiv 

Bedömningen är att länsplanens fokus på åtgärder för förbättrad trafiksäkerhet 
och förbättrade möjligheter till cykling är positivt ur ett barnperspektiv. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Bedömningen är att länsplanens fokus på åtgärder för förbättrad trafiksäkerhet 
och förbättrade möjligheter till cykling är positivt ur ett 
jämställdhetsperspektiv. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Medel i länsplanen fördelas till åtgärder över hela Gotland. 

6. Klimat och miljöperspektiv 

Bedömningen är att länsplanens fokus på förbättrade cyklingsmöjligheter är 
positiva ur ett klimat- och miljöhänseende. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Maja-Malin Ekelöf, strateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 Miljökonsekvensbeskrivning efter remiss 
Förslag till Länsplan efter remiss  
Remissammanställning Länsplan 2026–2037 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-11-12  


